[image: 832]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
муниципального образования городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района

 Р Е Ш Е Н И Е

15 марта 2023 года                                                                             № 11

Об утверждении плана нормотворческой работы Городской Думы
муниципального образования городского поселения «Город Мещовск»
на 2023 год

     На основании Федерального Закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», предложения Прокуратуры Мещовского района от 11.01.2022 года № 7-47-2022, осуществляя взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего в ГП «Город Мещовск» входящих в единую систему публичной власти в РФ, Городская Дума
                                                РЕШИЛА:
1. Утвердить План нормотворческой деятельности Городской Думы МО ГП «Город Мещовск» на 2023 год, изложив его в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением Плана нормотворческой работы Городской Думы МО ГП «Город Мещовск» возложить на Главу городского поселения.

Глава городского поселения                                                                Г.Е.Голикова

Приложение №1
к решению Городской Думы
ГП «Город Мещовск»
От 15.03.2023 г. №11

ПЛАН
нормотворческой деятельности
Городской Думы МО ГП «Город Мещовск»
на 2023 год
	№
п\п
	Наименование проекта
нормативно-правового акта
	Срок принятия
	Примечание

	1.
	Об утверждении плана работы Городской Думы на 1 полугодие 2023 года
	январь
	Решение

	2.
	График приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления
	январь
	Решение

	3.
	Утверждение плана приватизации муниципального имущества на 2023 год
	февраль
	Решение

	4.
	Разработка и утверждение плана нормотворческой деятельности Городской Думы ГП «Город Мещовск»
	март
	Решение

	5.
	Утверждение Порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в городском поселении «Город Мещовск»
	март
	Решение

	6.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования ГП «Город Мещовск»
	Март
	Решение

	7.
	Принятие основных показателей прогноза социально-экономического развития МО ГП «Город Мещовск»
	Ноябрь
	Решение

	8.
	Утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики городского поселения «Город Мещовск»
	Ноябрь
	Решение

	9.
	Рассмотрение и утверждение проекта «О бюджете МО ГП «Город Мещовск»
	Ноябрь
	Решение

	10.
	Рассмотрение и утверждение кандидатов на присвоение звания «Почетный гражданин Мещовска»
	По мере необходимости
	Решение

	11.
	Публичные слушания и общественные обсуждения на территории МО ГП «Город Мещовск»
	По мере необходимости
	Вносится в рамках изменения законодательства и нормотворческой инициативы населения

Решение

	12.
	Рассмотрение предложений о включении мероприятий по разработке и принятию нормативно-правовых актов в план нормотворческой работы ГД МО ГП «Город Мещовск»
	В течение года
По мере необходимости
	Вносится в рамках нормотворческой инициативы прокуратуры района, руководства администрации МР «Мещовский район», депутатами Городской Думы МО ГП «Город Мещовск»

	13.
	Рассмотрение участия отдела городского хозяйства ГП «Город Мещовск» в муниципальных проектах развития
	В течение года
По мере необходимости
	Решение

	14.
	Установление соответствия между разрешенным использованием земельных участков и видами разрешенного использования участков
	В течение года
По мере необходимости
	Решение

	15.
	Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты
	В течение года
(по мере внесения изменений в действующее законодательство)
	Решение

	16.
	[bookmark: _GoBack]Размещение необходимой информации в Федеральной Государственной системе Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (ФГИС ТП)
	В течение года
(по мере внесения изменений в действующее законодательство)
	Специалисты администрации, для возможности участия жителей в публичных слушаниях и общественных обсуждениях

image1.png